鲁铸协〔2013〕11号

关于评选山东省铸造行业

综合实力“五十强”企业的通知

有关单位：

根据国家《铸造准入条件》的要求，为推进铸造行业名牌战略实施，增强企业自主创新，推动节能减排，加快产业升级与结构调整步伐，促进发展方式的转变，我会将会同相关部门对山东省境内企业2009-2012年度的综合指标进行评价。即从我省从事铸造生产的企业中评选出经济效益好、创新能力强、质量管理先进、节能减排显著、市场信誉好的五十家品牌企业在行业内进行表彰，以达到强化龙头带动、宣传骨干企业、促进相互交流、提升企业核心竞争力的目的。具体事宜通知如下：

一、评选范围：

凡在山东省境内工商管理部门正式注册的铸件、铸造设备、仪器和原辅材料生产企业（包括集团公司内的铸造车间），均可参加评选。

二、申报企业应具备的基本条件：

1．企业应符合《铸造准入条件》的要求。同时列入“安全认证管理（3C认证）”、“生产许可证管理”、“出口质量许可证管理”以及执行其他行政许可的产品，应获得相应证书。

2．企业近三年内无重大安全、逃漏税收、污染环境及违反有关法律的行为。

3．企业在同行业中有良好的形象和社会信誉，同时在技术、管理及节能降耗等方面具有较强的创新能力，有较好的发展前景和较强的竞争能力。

4．普通砂型铸造企业年销售收入在4000万元以上；有色及特种铸造企业，铸造材料、设备、仪器企业年销售收入在3000万元以上；离心球墨铸管企业销售收入在50000万元以上。

三、评选原则：

1、企业自愿参加和动态管理的原则。

2、本着公平、公正、公开的原则。

3、同行业择优推荐的原则。

四、评选程序：

1、企业报送申请材料（截止日期：2013年7月底）。

2、依据评审细则，专家综合评价（截止日期：2013年8月底）。

3、评审结果在www.foundry-sd.com公示20天，接受社会和行业监督（截止日期：2013年9月底）。

4、公布获奖企业名单。同时推荐部分企业参加 “中国铸造百强企业和排头兵企业”评比活动。

5、颁奖授牌：在2013山东省铸造厂长（经理）年会期间邀请政府部门、报纸杂志等相关媒体，召开“综合实力五十强企业”颁奖典礼。通过《中国工业报》及国内各铸造专业杂志、中国铸造网站和山东铸造网站向社会公布。编辑印刷“山东省铸造行业综合实力五十强企业”大型精美画册，向有关商会、进出口公司及其他部门发送。

五、评价标准：企业经营业绩指标、基础管理指标、自主创新指标、人力资源指标、社会贡献指标和行业影响及活动指标。

六、实行动态管理，如企业发生重大质量安全事故或破产将撤销其资格。

七、企业应提供的申报材料（复印件，加盖公章）：1、企业法人营业执照、税务登记证；2、2009-2012年度资产负债表、损益表；3、体系认证（如质量管理、环保管理和职业健康安全管理体系）及其他产品认证证书；4、国家、省级及市级著名（驰名）商标、名牌产品、质量管理奖的证明文件或证书；5、高新技术企业、企业技术中心、工程技术中心、产业联盟、重点实验室、发明专利、科技成果、起草标准的证明文件或证书。先进铸造技术（如快速成型、计算机模拟仿真技术、机器人等）的应用证明；6、循环经济示范单位、节能降耗先进企业、节能降耗成果、节能管理制度及企业信用等级的证明文件或证书；7、社会捐助等公益事业及其他各种荣誉证书；8、企业人员培训计划、特殊岗位（质检、标准化、计量、理化）持证上岗证书、科研人员（包括学术带头人、中级职称以上）证书、技能工人（包括中级工以上）证书；9、企业申报表(见附件)。

八、申报时间及联络办法：

1、申报时间：请各企业填写企业申报表（见附件）、文件第七条中要求提供的资料各2份，并报送电子文档。申报截止时间为2013年7月30日。

2、本次评审不收取任何参评费。

3、入选企业相关宣传费收取另行通知。

4、联系单位：山东省铸造协会

地址：济南市解放路134号          邮编：250013

电话：0531-86401781 86952422        传真：0531-86465075

网址：www.foundry-sd.com  信箱：foundry-shandong@163.com
联系人：张志勇  张江  唐琳诺

附件：企业申报表可在www.foundry-sd.com网站下载

二○一三年六月十八日

附件：

山东省铸造行业综合实力五十强企业申报表

	企 业 名 称

	法定代表人

	企 业 性 质
	    □国有    □民营     □股份    □外资

	详 细 地 址

	邮  编

	联  系  人

	职务

	手  机

	电      话

	传真

	企 业 网 址

	E-mail

	职 工 总 数

	其中专业技术人员数

	主导产品名称

	主要铸件材质

	主要铸造工艺

	企业简介：

主 要 指 标 与 数 据

	2009年
	2010年
	2011年
	2012年

	经  济

数  据
	销售收入(万元)

	利  税（万元）

	 出口总额（万元）

	人 均 产 值

（万元/人.年）

	铸件产量（万吨）

	企  业

管  理

	质量管理奖

	名牌产品（有效期内的国家、省市名牌）

	免检产品

	驰（著）名商标

	体 系

认 证

	认证机构、证书编号及有效期

	质量体系

	环保体系

	职业健康

安全体系

	其它体系

	产品认证

	企业信用等级

	ERP等信息化

管理应用

	发  展

创  新
	高新技术企业

	企业技术中心、工程技术中心、产业联盟及重点实验室情况

	专    利

	科   技

成   果

	承担国家、省级

及市级铸造课题

	承担国家、行业及地方铸造标准制定

	采用先进铸造技术（新工艺、新材料、新设备的应用；快速成型、计算机仿真技术、机器人等）

	人 力

资 源
	企业是否具有

人员培训计划

	技术人员数量

（工程师以上职称）

	技能工人数量

（中级工以上技工）

	特殊岗位人员数量

（主要包括计量、理化、质检、标准化、焊工等特殊岗位）

	社  会

责  任
	节 能

减 排
	循环经济示范单位

	节能降耗先进企业

	节能减排成  果

	水、电、气及煤油等节能制度

	铸件综合废品率(%)

	能耗（kg标煤/吨合格铸件）

	社会捐助等

公益事业

	行  业

影  响
	主导产品市场

占有率

	行业活动及影响力

（参加展会及各种行业会议情况）

	是否曾获得过“山东省铸造行业综合实力五十强”称号

	企  业

承  诺
	     企业自愿参加“山东省铸造行业综合实力50强企业”评选活动，并承诺以上填报资料真实可靠。

                                （盖章）

                                填报日期：

年

度

项

目

3